
Администрация Ангарского городского округа 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З

от / 9
Об итогах первого регионального 
профессионального конкурса учителей 
информатики «Цифровой ринг -  2018»

Согласно положению о первом региональном профессиональном конкурсе 
учителей информатики «Цифровой ринг -  2018» 8 ноября 2018 года на базе 
ФГБОУ ВО «Ангарский государственный технический университет» был проведен 
региональный профессиональный конкурс учителей информатики «Цифровой ринг 
-  2018» среди учителей и преподавателей информатики организаций общего 
образования Иркутской области (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 38 педагогов из 27 образовательных 
учреждений Ангарского городского округа, г. Иркутска и г. Усолье-Сибирское, п. 
Михайловка Черемховского района: МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1», 
МБОУ г. Иркутска СОШ с УИОП № 2, МБОУ г.Иркутска СОШ с УИОП № 14, 
МБОУ г. Иркутска лицей -  интернат № 1, МБОУ г. Иркутска «СОШ № 19» с 
углубленным изучением отдельных предметов, МБОУ СОШ № 14 г. Иркутск, 
Лицей № 36 ОАО «РЖД» г. Иркутск, МБОУ г.Иркутска СОШ № 40, МБОУ «СОШ 
с углубленным изучением английского языка № 27» г.Ангарска, МАОУ 
«Ангарский лицей № 1», МБОУ «СОШ № 17» г.Ангарска, МБОУ «СОШ № 4» 
г.Ангарска, МБОУ «СОШ № 31» г.Ангарска, МБОУ «СОШ № 38» г.Ангарска, 
МАОУ «Гимназия № 8» г.Ангарска, МБОУ «СОШ № 29» г.Ангарска, МБОУ 
«Гимназия № 1» г.Ангарска, МБОУ «Гимназия № 1» г. Усолье-Сибирское, МБОУ 
«СОШ № 17» г. Усолье-Сибирское, МБОУ «СОШ № 5» г. Усолье-Сибирское, 
МБОУ «СОШ № 2» г. Усолье-Сибирское, МБОУ «СОШ № 13» г. Усолье- 
Сибирское, МБОУ «СОШ № 15» г.Усолье-Сибирское, МБОУ «СОШ № 16» 
г. Усолье-Сибирское, МБОУ «СОШ № 12» г. Усолье-Сибирское, МБОУ
«СОШ №10» г. Усолье-Сибирское, МБОУ «Лицей № 1» г. Усолье-Сибирское, 
МКОУ «СОШ № 1» п.Михайловка Черемховского района.

На основании решения членов жюри Конкурса,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать победителями и призёрами регионального 
профессионального конкурса учителей информатики «Цифровой ринг -  2018»: 
победители:
Попова Е.А., учитель информатики МБОУ «СОШ № 29» г. Ангарск;
Шалина И.В., учитель информатики Лицей № 36 ОАО «РЖД», г. Иркутск;



призёры:
Нечаева Е.Р., учитель информатики МБОУ «СОШ № 5» г. Усолье-Сибирское; 
Яковчук И.А., учитель информатики МБОУ «Лицей 1» г. Усолье-Сибирское; 
Куприкова И.Ю., учитель информатики МБОУ г.Иркутска СОШ с УИОП №14; 
Карандина Т.В., учитель информатики МБОУ «СОШ № 12» г. Усолье-Сибирское; 
Поваренская Е.В., учитель информатики МАОУ «СОШ с углубленным изучением 
английского языка № 27» г.Ангарска;
Кулакову С.И., учитель информатики МБОУ «СОШ № 13» г. Усолье-Сибирское, 
Шабалина В.Л., учитель информатики МБОУ г. Иркутска «СОШ № 19» с 
углубленным изучением отдельных предметов;
Мальцева С.В., учитель информатики МБОУ «СОШ № 15» г. Усолье-Сибирское; 
Шелковникова Л.М., учитель информатики МБОУ «СОШ №17» г. Ангарска; 
Золотарёва Е.А., учитель информатики МБОУ г. Иркутска СОШ с углубленным 
изучением отдельных предметов №19;
Марченко Л.В., учитель информатики МБОУ «СОШ № 16» г. Усолье-Сибирское; 
Игумнова И.А., учитель информатики МБОУ «СОШ № 10» г. Усолье-Сибирское; 
Ивановская В.Я., учитель информатики МБОУ «Гимназия 1» г. Усолье-Сибирсоке; 
Вишнякова А.М., учитель информатики МБОУ г. Иркутска СОШ с УИОП № 2.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать 
возможность для поощрения учителей информатики, победителей, призёров, 
оргкомитета и жюри регионального профессионального конкурса учителей 
информатики «Цифровой ринг -  2018» (Приложение к настоящему приказу).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника по 
стратегическому развитию образования Управления образования администрации 
Ангарского городского округа (Е.В. Гуренкова).

Начальник Л.И. Лысак



Приложение 
к приказу Управления образования 

администрации Ангарского 
городского округа

от /У  / /  Xf / f  №

Оргкомитет первого регионального профессионального конкурса учителей 
информатики «Цифровой ринг -  2018»:

Истомин A.JL, декан факультета бизнеса и управления профессор, доктор т.н. 
ФГБОУ ВО «АнГТУ»;
Загвоздина С.А., директор МБУ ДПО ЦОРО;
Лобанов А.А., учитель информатики МБОУ «СОШ № 11», методист МБУ ДПО 
ЦОРО;
Вихрова Н.Н., учитель информатики МБОУ «СОШ № 32».

Состав жюри первого регионального профессионального конкурса учителей 
информатики «Цифровой ринг -  2018»:

Кривов М.В., зав. кафедрой «Вычислительные машины и комплексы», к.т.н. 
ФГБОУ ВО «АнГТУ»;
Лобанов А.А., учитель информатики МБОУ «СОШ № 11», методист МБУ ДПО 
ЦОРО;
Вихрова Н.Н., учитель информатики МБОУ «СОШ № 32»;
Куприянова Ю.В., учитель математики и информатики МБОУ «СОШ №14 с 
УИОП» г. Иркутска;
Кулакова И.М., доцент к.т.н. ФГБОУ ВО «АнГТУ»;
Сенотова С.А., доцент ФГБОУ ВО «АнГТУ»;
Урюпина О.А., ст. преподаватель ФГБОУ ВО «АнГТУ»;
Попов А.В., учитель информатики МБОУ «СОШ № 29»
Базарон М.А., учитель информатики МБОУ «СОШ № 7».


